
VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ
společnosti CETIN a.s.

(„Vyjádření“)
A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

společnosti CETIN a.s.
(„Všeobecné podmínky ochrany SEK“)

toto Vyjádření a Všeobecné podmínky ochrany SEK je vydané dle ustanovení § 101 zákona č. 127/2005 Sb., 
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, v účinném znění („Zákon o 
elektronických komunikacích“), a dle ustanovení § 161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, v účinném znění („Stavební zákon“), a dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v účinném znění („Občanský zákoník“)

Číslo jednací: 791959/20 Číslo žádosti: 0120 930 901 („Žádost”)
Název akce („Stavba“) PD - Rekonstrukce SZ Výškovice
Důvod vydání Vyjádření („Důvod vyjádření“) Stavební řízení
Žadatel R&P PROJEKT statika projekce s. r. o.
Stavebník

Zájmové území
Okres Ostrava-město
R&P PROJEKT statika projekce s. r. o.

Obec Ostrava
Kat. území / č. parcely Výškovice u Ostravy

Platnost Vyjádření 19. 10. 2022 („Den konce platnosti Vyjádření“)

Žadatel Žádostí určil a vyznačil Zájmové území, jakož i určil Důvod Vyjádření.
Na základě určení a vyznačení Zájmového území Žadatelem a na základě určení Důvodu Vyjádření
vydává společnost CETIN a.s. následující Vyjádření:

Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK“) společnosti CETIN a.s.

(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti CETIN 
a.s.; 

(II) Společnost CETIN a.s. za podmínky splnění bodu (III) tohoto Vyjádření souhlasí, aby 
Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem v Zájmovém území vyznačeném v Žádosti, provedl 
Stavbu a/nebo činnosti povolené příslušným správním rozhodnutím vydaným dle Stavebního 
zákona; 

(III) Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem, je povinen 
(i) dodržet tyto níže uvedené podmínky, které byly stanovené POS, tak jak je tento označen ve 
Všeobecných podmínkách ochrany SEK 
• V případě kolize se stávajícím zemním vedením SEK do budovy , volejte zaměstnance 

společnosti CETIN , k určení dalších podmínek ochrany. 

; a 
(ii) řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření; 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 791959/20 Číslo žádosti: 0120 930 901

(IV) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 
společnost CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a.s. veškeré náklady 
na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení; 

(V) Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se 
společností CETIN a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 

Vyjádření je platné pouze pro Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem, jakož i pro Důvod
Vyjádření stanovený a určený Žadatelem v Žádosti.
Vyjádření pozbývá platnosti i) v Den konce platnosti Vyjádření, ii) změnou rozsahu Zájmového území či
změnou Důvodu Vyjádření uvedeného v Žádosti a/nebo iii) jakýmkoliv porušením kterékoliv povinnosti
stanovené Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností
rozhodná pro pozbytí platnosti Vyjádření nastane nejdříve.

Společnost CETIN a.s. vydáním tohoto Vyjádření poskytla Žadateli pro Žadatelem určené a vyznačené
Zájmové území veškeré informace o SEK dostupné společnosti CETIN a.s. ke dni podání Žádosti.

Ze strany společnosti CETIN a.s. může v některých případech docházet ke zpracování Vašich osobních 
údajů. Ke zpracování Vašich osobních údajů dochází vždy v souladu s platnými právními předpisy. 
Konkrétní zásady a podmínky zpracování osobních údajů společností CETIN a.s. jsou dostupné na 
https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju.

V případě dotazů k Vyjádření kontaktujte prosím asistenční linku 238 461 111.

Přílohami Vyjádření jsou:

- Všeobecné podmínky ochrany SEK
- Informace k vytýčení SEK ve vlastnictví společnosti CETIN a.s.
- Situační výkres (obsahuje Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem a výřezy účelové mapy 

SEK)

Vyjádření vydala společnost CETIN a.s. dne: 19. 10. 2020.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_VYJADRENI#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 791959/20 Číslo žádosti: 0120 930 901

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti CETIN a.s.

1. PLATNOST VŠEOBECNÝCH PODMÍNEK

i) Tyto Všeobecné í podmínky ochrany sítě elektronických komunikací 
(dále jen „VPOSEK“) tvoří součást Vyjádření (jak je tento pojem 
definován níže v článku 2 VPOSEK).

ii) V případě rozporu mezi Vyjádřením a těmito VPOSEK  mají přednost 
ustanovení Vyjádření, pokud není těmito VPOSEK stanoveno jinak.

2. DEFINICE

Níže uvedené termíny, jsou-li použity v těchto VPOSEK a uvozeny 
velkým písmenem, mají následující význam, není-li těmito VPOSEK 
a/nebo Příslušnými požadavky stanoveno výslovně jinak:

„CETIN“ znamená CETIN a.s. se sídlem Českomoravská 2510/19, 
Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze pod spz. B 20623;
„Den“ je kalendářní den;
„Kabelovod“ podzemní zařízení sestávající se z tělesa Kabelovodu a 
kabelových komor, sloužící k zatahovaní kabelů a ochranných trubek;
„Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v účinném znění;
„POS“ je zaměstnanec společnosti CETIN, pověřený ochranou sítě, 
Karel Dombrovský, tel.: 602 786 457, e-mail: 
karel.dombrovsky@cetin.cz;
„Pracovní den“ znamená Den, kromě soboty, neděle, a státních svátků 
a ostatních svátků ve smyslu zákona č. 245/2000 Sb., o státních 
svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního klidu, v účinném 
znění;
„Příslušné požadavky“ znamená jakýkoli a každý příslušný právní 
předpis, vč. technických norem, nebo normativní právní akt veřejné 
správy či samosprávy, nebo jakékoli rozhodnutí, povolení, souhlas nebo 
licenci, včetně podmínek, které s ním souvisí;
„Překládka“ je stavba spočívající ve změně trasy vedení SEK ve 
vlastnictví CETIN nebo přemístění zařízení SEK ve vlastnictví CETIN; 
Stavebník, který Překládku vyvolal, je dle ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti 
CETIN veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a 
to na úrovni stávajícího technického řešení;
„SEK“ je síť elektronických komunikací ve vlastnictví CETIN;
„Stavba“ je stavba a/nebo činnosti ve vztahu, k níž bylo vydáno 
Vyjádření, a je prováděna Stavebníkem a/nebo Žadatelem v souladu s 
Příslušnými požadavky, povolená příslušným správním rozhodnutím 
vydaným dle Stavebního zákona;
„Stavebník“ je osoba takto označená ve Vyjádření; 
„Stavební zákon“ je zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu;
„Vyjádření“ je vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací 
vydané společností CETIN dne 19. 10. 2020 pod č.j 791959/20;
„Zájmové území“ je území označené Žadatelem a/nebo Stavebníkem v 
Žádosti;
„Situační výkres“ je výkres, který je přílohou Vyjádření a obsahuje 
Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem v Žádosti a výřezy 
účelové mapy SEK;
„Zákon o elektronických komunikacích“ je zákon č. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících 
zákonů, v účinném znění;
„Žadatel“ je osoba takto označená ve Vyjádření.
„Žádost“ je žádost, kterou Žadatel a/nebo Stavebník požádal CETIN o 
vydání Vyjádření. 

3. PLATNOST A ÚČINNOST VPOSEK

Tyto VPOSEK jsou platné a účinné Dnem odeslání Vyjádření na i) 
adresu elektronické pošty Stavebníka a/nebo Žadatele uvedenou v 
Žádosti nebo ii) adresu pro doručení prostřednictvím poštovní 
přepravy uvedenou Stavebníkem a/nebo Žadatelem v Žádosti.

4. OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA A/NEBO 
ŽADATELE

(i) Stavebník, Žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně 
prospěšným zařízením, byla zřízena ve veřejném zájmu a je chráněna 
Příslušnými požadavky.

(ii) SEK je chráněna ochranným pásmem, jehož rozsah je stanoven (a) 
ustanovením § 102 Zákona o elektronických komunikacích a/nebo (b) 
právními předpisy účinnými před Zákonem o elektronických 
komunikacích, není-li Příslušnými požadavky stanoveno jinak.

(iii) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při 
provádění Stavby nebo jiných prací, při odstraňování havárií a 
projektování staveb, řídit se Příslušnými požadavky, správnou praxí v 
oboru stavebnictví a technologickými postupy a je povinen učinit 
veškerá nezbytná opatření vyžadovaná Příslušnými požadavky k 
ochraně SEK před poškozením. Povinnosti dle tohoto odstavce má 
Stavebník rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází mimo Zájmové 
území.

(iv) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním výkresu, který 
je přílohou Vyjádření a skutečným stavem, je Stavebník a/nebo  
Žadatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději Den následující 
po zjištění takové skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit POS.

(v) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé 
poškození či krádež SEK bezodkladně, nejpozději Den následující po 
zjištění takové skutečnosti, oznámit takovou skutečnost dohledovému 
centru společnosti CETIN na telefonní číslo +420 238 464 190.

(vi) Bude-li Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na 
společnosti CETIN požadovat, aby se jako účastník správního řízení, 
pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání 
proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, je oprávněn 
kontaktovat POS.

5. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PŘÍPRAVĚ STAVBY 

(i) Při projektování Stavby je Stavebník povinen zajistit, aby projektová 
dokumentace Stavby (i) zohledňovala veškeré požadavky na ochranu 
SEK vyplývající z Příslušných požadavků, zejména ze Zákona o 
elektronických komunikacích a Stavebního zákona, (ii) respektovala 
správnou praxi v oboru stavebnictví a technologické postupy a (iii) 
umožňovala, aby i po provedení a umístění Stavby dle takové 
projektové dokumentace byla společnost CETIN, jako vlastník SEK 
schopna bez jakýkoliv omezení a překážek provozovat SEK, provádět 
údržbu a opravy SEK. 

(ii) Nebude-li možné projektovou dokumentací zajistit některý, byť i jeden 
z požadavků dle předchozího odstavce (i) a/nebo umístění Stavby by 
mohlo způsobit, že nebude naplněn některý, byť i jeden z požadavků 
dle předchozího odstavce (i), vyvolá Stavebník Překládku. 

(iii) Při projektování Stavby, která se nachází nebo je u ní zamýšleno, že 
se bude nacházet v ochranném pásmu radiových tras společnosti 
CETIN a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně 
dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.) je 
Stavebník povinen písemně kontaktovat POS za účelem získání 
konkrétního stanoviska a podmínek k ochraně radiových tras 
společnosti CETIN a pro určení, zda Stavba vyvolá Překládku. 
Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního 
výkresu, který je součástí tohoto Vyjádření.  

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti CETIN a.s.

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 791959/20 Číslo žádosti: 0120 930 901
(iv) Pokud se v Zájmovém území nachází podzemní silové vedení (NN) ve 

vlastnictví společnosti CETIN, je Stavebník povinen ve vztahu k 
projektové dokumentaci zajistit totéž, co je uvedeno pod písm (i) 
tohoto článku 5, přičemž platí, že Stavebník vyvolá Překládku v 
případech uvedených pod písm (ii) tohoto článku 5. 

(v) Stavebník je povinen při projektování Stavby, která je stavbou (a) 
zařízení silových elektrických sítí (VN, VVN a ZVVN) a/nebo (b) 
trakčních vedení, provést výpočet či posouzení rušivých vlivů na SEK, 
zpracovat ochranná opatření, to vše dle a v souladu s Příslušnými 
požadavky. Stavebník je povinen nejpozději třicet (30) Dnů před 
podáním žádosti o vydání příslušného správního rozhodnutí k 
umístění Stavby dle Stavebního zákona předat POS výpočet či 
posouzení rušivých vlivů na SEK a zpracovaná ochranná opatření. 

(vi) Je-li Stavba v souběhu s Kabelovodem, nebo Kabelovod kříží, je 
Stavebník povinen nejpozději ke Dni, ke kterému započne se 
zpracováním projektové dokumentace ke Stavbě, oznámit POS a 
projednat s POS (a) veškeré případy, kdy trajektorie podvrtů a 
protlaků budou vedeny ve vzdálenosti menší, než je 1,5 m od 
Kabelovodu a (b) jakékoliv výkopové práce, které budou nebo by 
mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní Kabelovodu nebo kabelové 
komory. 

(vii) Je-li Stavba umístěna nebo má být umístěna v blízkosti Kabelovodu, 
ve vzdálenosti menší, než jsou 2 m nebo kříží-li Stavba Kabelovod ve 
vzdálenosti menší, než je 0,5 m nad nebo kdekoli pod Kabelovodem, 
je Stavebník povinen předložit POS k posouzení zakreslení Stavby v 
příčných řezech, přičemž do příčného řezu je Stavebník rovněž 
povinen zakreslit profil kabelové komory. 

6. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PROVÁDĚNÍ STAVBY 

(i) Stavebník je před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke 
Stavbě povinen vytýčit trasu SEK na terénu dle Příslušných 
požadavků a dle Stavebního zákona. S vytýčenou trasou SEK je 
Stavebník povinen seznámit všechny osoby, které budou anebo by 
mohly zemní práce ve vztahu ke Stavbě provádět. V případě porušení 
této povinnosti bude Stavebník odpovědný společnosti CETIN za 
náklady a škody, které porušením této povinnosti společnosti CETIN 
vzniknou a je povinen je společnosti CETIN uhradit. 

(ii) Pět (5) Pracovních dní před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke 
Stavbě je Stavebník povinen oznámit společnosti CETIN, že zahájí 
práce či činnosti ve vztahu ke Stavbě. Písemné oznámení dle 
předchozí věty zašle Stavebník na adresu elektronické pošty POS a 
bude obsahovat minimálně číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. 

(iii) Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému 
poškození, a to zpravidla dočasným umístěním silničních betonových 
panelů nad kabelovou trasou SEK. Do doby, než je zajištěna a 
zabezpečena ochrana SEK proti mechanickému poškození, není 
Stavebník oprávněn přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací 
kabelovou trasu SEK. Při přepravě vysokých nákladů nebo při 
projíždění stroji, vozidly či mechanizací pod nadzemním vedením SEK 
je Stavebník povinen prověřit, zda výška nadzemního vedení SEK je 
dostatečná a umožňuje spolehlivý a bezpečný způsob přepravy 
nákladu či průjezdu strojů, vozidel či mechanizace. 

(iv) Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je Stavebník povinen 
postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo 
prostorového uspořádání SEK. V místech, kde SEK vystupuje ze 
země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je Stavebník povinen 
vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti, výkopové práce 
v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK je Stavebník povinen 
provádět v takové vzdálenosti od sloupu nadzemního vedení SEK, 

která je dostatečná k tomu, aby nedošlo nebo nemohlo dojít k 
narušení stability sloupu nadzemního vedení SEK. Stavebník je 
povinen zajistit, aby jakoukoliv jeho činností nedošlo bez souhlasu a 
vědomí společnosti CETIN (a) ke změně nivelety terénu, a/nebo (b) k 
výsadbě trvalých porostů, a/nebo (c) ke změně rozsahu a změně 
konstrukce zpevněných ploch. Pokud došlo k odkrytí SEK, je 
Stavebník povinen SEK po celou dobu odkrytí náležitě zabezpečit 
proti prověšení, poškození a odcizení. 

(v) Zjistí-li Stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke Stavbě 
jakýkoliv rozpor mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností, je 
povinen bezodkladně přerušit práce a oznámit zjištěný rozpor na 
adresu elektronické pošty POS. Stavebník není oprávněn pokračovat 
v pracích ve vztahu ke Stavbě do doby, než získá písemný souhlas 
POS s pokračováním prací. 

(vi) Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti 
CETIN oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor, jakkoliv 
zakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, vstupovat do 
kabelových komor, jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky 
SEK či s jakýmkoliv jiným zařízením se SEK souvisejícím. Rovněž bez 
předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN není Stavebník 
oprávněn umístit nad trasou Kabelovodu jakoukoliv jinou síť technické 
infrastruktury v podélném směru. 

(vii) Byla-li v souladu s Vyjádřením a těmito VPOSEK odkryta SEK je 
Stavebník povinen tři (3) Pracovní dny před zakrytím SEK písemně 
oznámit POS zakrytí SEK a vyzvat ho ke kontrole před zakrytím. 
Oznámení Stavebníka dle předchozí věty musí obsahovat minimálně 
předpokládaný Den zakrytí, číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. Stavebník není oprávněn provést zakrytí do doby, než 
získá písemný souhlas POS se zakrytím. 

7. ROZHODNÉ PRÁVO

Vyjádření a VPOSEK se řídí českým právem, zejména Občanským 
zákoníkem, Zákonem o elektronických komunikacích a Stavebním 
zákonem. Veškeré spory z Vyjádření či VPOSEK vyplývající budou s 
konečnou platností řešeny u příslušného soudu České republiky.

8. PÍSEMNÝ STYK

Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Vyjádření a 
VPOSEK rozumí předání zpráv jedním z těchto způsobů: 
- v listinné podobě; 
- e-mailovou zprávou s uznávaným elektronickým podpisem dle zák. 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, v účinném znění; a/nebo e-mailovou zprávou zaslanou na 
adresu POS;

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

(i) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba je počínaje Dnem 
převzetí Vyjádření povinen užít informace a data uvedená ve 
Vyjádření pouze a výhradně k účelu, pro který mu byla tato 
poskytnuta. Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba není 
oprávněn informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, 
půjčovat či jinak umožnit jejich užívání třetí osobou bez předchozího 
písemného souhlasu společnosti CETIN. 

(ii) Pro případ porušení kterékoliv z povinností Stavebníka, Žadatele nebo 
jím pověřené třetí osoby, založené Vyjádřením /nebo těmito VPOSEK 
je Stavebník, Žadatel či jím pověřená třetí osoba odpovědný za 
veškeré náklady a škody, které společnosti CETIN vzniknou 
porušením povinnosti Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí 
osoby.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PPZP#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 791959/20 Číslo žádosti: 0120 930 901

Informace k vytyčení SEK
V př ípadě požadavku na vytyčení SEK společnosti CETIN se, prosím, obracejte na společnosti uvedené 
níže:

CETIN a.s. - středisko Morava sever
se sídlem: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
IČ:                04084063                                                         DIČ: CZ04084063
kontakt: tel: 238461209 obslužná doba po-pa 7 - 15 hod

Vegacom, a.s. - výhradní dodavatel společnosti CETIN a.s.
se sídlem: Pohraniční 52/23, 703 00 Ostrava
IČ:                25788680                                                         DIČ: CZ25788680
kontakt: Ing. Lubomír Vařecha, mobil: 725820762, e-mail: varecha@vegacom.cz

Hurníková Hana, mobil: 725820758, e-mail: hurnikova@vegacom.cz

ALPROTEL GROUP, s.r .o.
se sídlem: Dobrá 543 Frýdek-Místek PSČ 739 51
IČ:                25863037                                                         DIČ: CZ25863037
kontakt: Libor Kašperlík, mobil: 602783894, e-mail: kasperlik@alprotel.cz

GIS-STAVINVEX, a.s.
se sídlem: Bučinská 1733, 735 41  Petřvald
IČ:                25163558                                                         DIČ: CZ25163558
kontakt: Ing. Miroslav Žilík, mobil: 731 204 729, tel/fax: 596 541 102, ostrava@gis-stavinvex.cz

Josef Matoušek
se sídlem: Dvorní 766/27, Ostrava-Poruba, PSČ: 708 00
IČ:                75591961                                                         DIČ: 6404090748
kontakt: Josef Matoušek, mobil: 602 516 579, e-mail: matousek1964@seznam.cz

KATES, spol. s r .o.
se sídlem: Důlní 889, 735 35  Horní Suchá
IČ:                47680954                                                         DIČ:
kontakt: Stanislav Knebl, tel.: 596426011, mobil: 736626762, e-mail: knebl.kates@seznam.cz

Milan Kočvara
se sídlem: Osvoboditelů 1200, 742 21  Kopřivnice
IČ:                63341620                                                         DIČ:
kontakt: Milan Kočvara, mobil: 602439837, e-mail: vytyceni@seznam.cz

OPTOMONT, a.s.
se sídlem: Na Najmanské 915, 710 00  Ostrava
IČ:                25355759                                                         DIČ: CZ25355759
kontakt: Bogdan Kaleta, tel.: 558340911, mobil: 721521807, e-mail: bogdan.kaleta@optomont.cz

Rostislav Ralidiák
se sídlem: Karviná, Čsl.armády 2930/25, PSČ 73301
IČ:                70244090                                                         DIČ: CZ70244090
kontakt: Rostislav Ralidiák, mobil: 602 749 579, e-mail: trasovani@atlas.cz

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 791959/20 Číslo žádosti: 0120 930 901

Sitel, spol. s r .o., oblast Ostrava
se sídlem: U studia 2253/28, 700 30  Ostrava-Zábřeh
IČ:                44797320                                                         DIČ: CZ 44797320
kontakt: Ing. Jaroslav Solnický, mobil: 724 390 320, e-mail: jsolnicky@sitel.cz

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063







 

ČEZ Distribuce, a. s. Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 | Kontaktní bezplatná linka ČEZ Distribuce: 800 
850 860 (hlášení poruch, distribuční požadavky, informace), e-mail: info@cezdistribuce.cz, 

www.cezdistribuce.cz | IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035 | zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145 | bank. spoj.: KB Praha 35-4544580267/0100 | 

zasílací adresa: ČEZ Distribuce, a. s., Plzeň, Guldenerova 2577/19, PSČ 326 00 
 

 
Chráněné  

  
  

     

 

 

 

    

  

 

 

 

 

 

 

 

Stanovisko ČEZ Distribuce a.s. vydané k PD pro územní rozhodnutí, územní souhlas a stavební povolení 
 

Údaje o stavbě: 
Název stavby: Rekonstrukce SZ Výškovice  

 

Kat. území: Výškovice u Ostravy Parc. číslo:  viz PD Č. map. listu: Viz.PD 

Předložené podklady:          Žádost, PD 

  

ČEZ Distribuce a.s. souhlasí s předloženou PD pouze za předpokladu dodržení podmínek níže uvedených: 
 
 

• Nutno dodržet podmínky pro provádění činností v OP uvedené ve Vyjádření o existenci zařízení 
distribuční soustavy a všech norem majících vztah k zařízení ČEZ Distribuce a.s. (zák. 458/2000 Sb. V 

platném znění, ČSN 73 6005 prostorová norma) 

 

• Stávající podzemní kabelové vedení NN včetně ochranného pásma (viz příloha) a HDS v majetku  

ČEZ Distribuce a.s. zůstane stavbou nedotčeno. Požadujeme, aby byl zachován přístup a dostatečný 

prostor pro manipulaci v HDS. 

 

• Napojení k el. energii nebo změnu rezervovaného příkonu je nutné řešit podáním žádosti o připojení. 
 

 

 

 

 

 

Toto stanovisko má platnost 1 rok od data vydání. 
S pozdravem 

 
Ing. Libor Socha 
Vedoucí oddělení Správa energetického majetku-Morava  
 
 
 
 
 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / LINKA MÍSTO VYDÁNÍ / DNE 

                                                   1111113100                                 800 850 860 Ostrava / 9.11.2020 

 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 
Poděbradova 494/2 

702 00 Ostrava 

mailto:info@cezdistribuce.cz


 

ZN:  STRANA 2 [CELKEM 2] 

 

Příloha: 
 

1. Aktuální údaje o existenci zařízení energetické společnosti a  
Podmínky pro provádění činnosti v ochranných pásmech elektrických zařízení a technické 
infrastruktury (obě vydané zvlášť na základě žádosti o vyjádření k existenci zařízení společnosti  
ČEZ Distribuce, a.s.) 

 

 



 

1 / 1 

 

*CRDUX00GI48D* 
CRDUX00GI48D 

 

 

DRÁŽNÍ ÚŘAD, NERUDOVA 1, 779 00 OLOMOUC 
sekce infrastruktury, územní odbor Olomouc 

 

       
      

R&P PROJEKT statika, projekce s.r.o.,                                       

Havlíčkovo nábřeží 2728/38 

70200 Ostrava 

      

       

            

      


 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE / TELEFON V OLOMOUCI DNE 
      / 3. dubna 2019 MO-SOO0564/19-4/Vi 

DUCR-61420/20/Vi 
Vilímková Bronislava / +420 
972 741 315 (linka 212) 

23. října 2020 

 

Věc: PD – Rekonstrukce SZ Výškovice 

 

Drážní úřad obdržel dne 15. října 2020 Váši žádost o vyjádření k výše uvedené stavbě.  

K Vaší žádosti Vám Drážní úřad sděluje následující: 

Pro stavbu „PD – Rekonstrukce SZ Výškovice“ jsme již vydali závazné stanovisko č.j. DUCR-

20854/19/Vi  dne 23. dubna 2019. Vzhledem k tomu, že nyní došlo pouze ke změně  vnitřní 
dispozice objektu, zůstává toto stanovisko i nadále v platnosti.  

 

 

 Ing. Jarmila Wagnerová  

                                                                                        ředitelka územního odboru Olomouc      

Elektronický podpis - 23.10.2020
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Jarmila Wagnerová
Vydal : PostSignum Qualified C...
Platnost do : 11.11.2021 13:56:21-000 +01:00













 

 

 

 

SPR 27.3 

 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:  --- 

ZE DNE: 15.10.2020 

 

SPIS. ZNAČKA: S-KHSMS 53121/2020/OV/HP  

ČÍSLO JEDNACÍ.: KHSMS 56258/2020/OV/HP  

VYŘIZUJE: Teichmannová, DiS. 
TEL.: 595 138 144 

E-MAIL: lucie.teichmannova@khsova.cz 

 

DATUM:  16.11.2020 

  

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

 
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, jako místně a věcně příslušný správní 
úřad podle § 82 odst. 1 a odst. 2 písm. i) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně někte-

rých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“), jako dotčený 
správní úřad ve smyslu § 77 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb. a § 4 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), posoudila žádost Martina Polacha, jednatele společnosti R&P 

PROJEKT statika, projekce s.r.o., Havlíčkovo nábřeží 2728/38, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO: 
27851443, který zastupuje stavebníka na základě plné moci udělené Ing. Romanem Šulou, MBA – předsedou 
představenstva a Ing. Martinem Chovancem – členem představenstva, společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s., 
Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČ: 61974757, podanou dne 20.10.2020, o schválení 
projektové dokumentace pro územní a stavební řízení stavby „PD – Sociální zázemí Výškovická“, parc.č. 1106 
k. ú. Výškovice u Ostravy – změna stavby před dokončením. 

 

Po zhodnocení souladu předložených podkladů s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví Kraj-
ská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě vydává v řízení podle § 149 odst. 1 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podle ustanovení § 82 odst. 2 písm. i) zákona 
č. 258/2000 Sb. toto závazné stanovisko: 
 

S projektovou dokumentací pro územní a stavební řízení stavby „PD – Sociální zázemí Výškovická“, parc.č. 
1106 k. ú. Výškovice u Ostravy – změna stavby před dokončením 

 

s o u h l a s í. 
 

V souladu s § 77 zákona č. 258/2000 Sb. a § 4 odst. 6 zákona č. 183/2006 Sb., se souhlas váže na splnění násle-

dující podmínky: 

 

Stavební práce budou probíhat pouze v době denní. 
 

Odůvodnění: 
 

Na základě žádosti Martina Polacha, jednatele společnosti R&P PROJEKT statika, projekce s.r.o., Havlíčkovo 
nábřeží 2728/38, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO: 27851443, který zastupuje stavebníka na základě 
plné moci udělené Ing. Romanem Šulou, MBA – předsedou představenstva a Ing. Martinem Chovancem – čle-

nem představenstva, společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s., Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava-Moravská 
Ostrava, IČ: 61974757, podané dne 20.10.2020, o schválení projektové dokumentace pro územní a stavební 
řízení stavby „PD – Sociální zázemí Výškovická“, parc.č. 1106 k. ú. Výškovice u Ostravy – změna stavby před 
dokončením, posoudila Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, jako dotčený 
správní úřad, soulad předložených podkladů s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví. 
 

 Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě 

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 

 

R&P PROJEKT statika, projekce s.r.o. 

Havlíčkovo nábřeží 2728/38 

702 00 Ostrava-Moravská Ostrava  

IČ: 71009167 

ID datové schránky: w8pai4f 
web: www.khsova.cz 

 Úřední hodiny: 
pondělí, středa 8:00 – 17:00 

   



 

SPR 27.3 
     

2. strana závazného stanoviska Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 

 č.j. KHSMS 56258/2020/OV/HP ze dne 16.11.2020 

Předložená projektová dokumentace změny stavby před dokončením řeší změnu dispozičních úprav jednopod-

lažního objektu na parc.č. 1106 v k.ú. Výškovice u Ostravy. K výše uvedenému objektu vydala Krajská hygie-

nická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě dne 17.5.2019 závazné stanovisko pod č. j. KHSMS 
24986/2019/OV/HP.  

Objekt slouží jako zázemí pro řidiče společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s., kdy v rámci stavebních prací 
dojde k vybourání některých příček, výměně oken, dveří, elektroinstalace aj. Nové příčky budou z pórobetono-

vých tvárnic, podlahy ve všech místnostech budou opatřené keramickou dlažbou. Stěny na sanitárním zařízení a 
v úklidové místnosti budou opatřené keramickým obkladem do výšky 2,20 m. Keramický obklad stěn bude 
taktéž provedený okolo kuchyňské linky do výšky 1,50 m. Dále bude provedeno zateplení fasády minerální 
vlnou a oprava střechy.  

Nové dispoziční řešení: místnost dispečera (pracovní stůl, sedací nábytek, šatní skříň na odkládání oblečení a 
obuvi), denní místnost (stůl, sedací nábytek), kuchyňka (kuchyňská linka s dřezem, lednice, mikrovlnkou), sa-

nitární zařízení rozdělené dle pohlaví (záchod s předsíňkou a umyvadlem: ženy – 2 záchody, 1 umyvadlo; muži 
– 2 záchody, 1 pisoár, 1 umyvadlo), úklidová místnost, technická místnost. V místnosti dispečera bude pouze 
jedno pracovní místo. 

Větrání všech prostor bude přirozené otevíratelnými okny. Úklidová místnost bude větraná mřížkami. Místnost 
dispečera a denní místnost bude chlazená nástěnnými jednotkami SPLIT. Venkovní jednotky budou umístěné na 
střeše. Vytápění bude zajištěno otopnými tělesy, zdrojem tepla bude plynový kotel. U všech výtokových ko-

houtů bude zajištěná tekoucí pitná a teplá voda (zásobníkový el. ohřívač 30 l).  

Součástí projektové dokumentace byl i světelně technický výpočet umělého osvětlení. Denní osvětlení bude 
zajištěno okny, umělé soustavou LED svítidel. Dle zpracovaného plán údržby bude čištění svítidel prováděno 
jedenkrát ta 12 měsíců, obnova povrchů jedenkrát za 36 měsíců, výměna zdrojů individuálně.  

Při dodržení výše uvedené podmínky je teoretický předpoklad, že při stavebních prací budou dodrženy hygie-

nické limity hluku ve smyslu § 30 zákona č. 258/2000 Sb. a § 12 nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně 
zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů. 

Tímto závazným stanoviskem pozbývá platnost výše citovaného závazného stanoviska Krajské hygienické sta-

nice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě. 

Předložená projektová dokumentace odpovídá, při respektování shora uvedené podmínky, požadavkům zákona 
č. 258/2000 Sb., § 2 zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci, a předpisů souvisejících. 

 

 

 

 Ing. Václav Kopecký v.r. 

vedoucí oddělení hygieny práce I 
Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 

se sídlem v Ostravě 

Rozdělovník: 

Počet výtisků vyhotoveného dokumentu: 2 

1x adresát, 2 strany – DS  

1x KHS, oddělení HP I, 2 strany + 1/2     



















 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
1/1  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Magistrát města Ostravy 

Odbor územního plánování a stavebního řádu 

 

 

 

 

 

 

KS 1837/2020 

 

Magistrát města Ostravy jako dotčený orgán v řízení vedeném dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu na základě žádosti podané dne 15.10.2020 adresátem (zastupujícím na základě 
plné moci Dopravní podnik Ostrava a.s., Poděbradova 494/2, Ostrava) 
 

zkoordinoval ve smyslu § 4 odst. 7 zákona č. 183/2006 Sb. 
  
níže uvedená závazná stanoviska a vyjádření, zahrnující požadavky a podmínky na ochranu dotčených 
veřejných zájmů, které hájí na základě zvláštních zákonů, a která vydal ve věci „PD - Rekonstrukce SZ 

Výškovice, pozemky parc. č. 1106, 1107, k. ú. Výškovice u Ostravy“, doložené projektovou dokumentací pro 
stavební řízení, zpracovanou firmou R&P PROJEKT statika, projekce s.r.o., Havlíčkovo nábřeží 2728/38, 
Ostrava v 10/2020, č. zakázky 020920: 
 
1. Odboru ochrany životního prostředí ze dne 23.11.2020 
- závazné stanovisko dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 

- závazné stanovisko dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 

 
Další veřejné zájmy, které Magistrát města Ostravy jako dotčený orgán státní správy hájí, nejsou výše 
uvedenou stavbou dotčeny. 
Sdělení, oznámení a rozhodnutí stavebního úřadu v řízení ve výše uvedené věci bude stavební úřad zasílat 

dotčeným orgánům, jejichž závazné stanovisko nebo vyjádření je přílohou tohoto KS, samostatně. 
 

 

 

 

 

“otisk razítka” 

 

 

Ing. Olga Gavlasová v.r. 

oprávněná úřední osoba 

   

 R&P PROJEKT statika, projekce s.r.o.  

 Havlíčkovo nábřeží 2728/38  

 702 00  Ostrava 
 

 

Vaše značka:  
Ze dne:  

Č. j.: SMO/676103/20/ÚPaSŘ/Koz 

Sp. zn.: S-SMO/597868/20/ÚPaSŘ/7 

  
Vyřizuje: Ing. Olga Gavlasová  
Telefon: +420 599 443145 
Fax:  
E-mail: ogavlasova@ostrava.cz 

  
Datum: 2020-11-24 

file:///C:/Users/glac.NET/Desktop/Pička/espis_objektsps/agendove_cislo
file:///C:/Users/glac.NET/Desktop/šablony_Svinov/mmo/
file:///C:/Users/glac.NET/Desktop/šablony_Svinov/mmo/
file:///C:/Users/glac.NET/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/TWNRS6FC/
file:///C:/Users/glac.NET/Desktop/Pička/
file:///C:/Users/glac.NET/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/TWNRS6FC/espis_dsb/adresa/full_ulice
file:///C:/Users/glac.NET/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/TWNRS6FC/
file:///C:/Users/glac.NET/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/TWNRS6FC/espis_objektsps/evidencni_cislo
file:///C:/Users/glac.NET/Desktop/Pička/espis_objektsps/cislo_jednaci
file:///C:/Users/glac/Desktop/šablony%20KS/Nová%20složka/2%20stranky/
file:///C:/Users/glac/Desktop/šablony%20KS/Nová%20složka/2%20stranky/
file:///C:/Users/glac/Desktop/šablony%20KS/Nová%20složka/2%20stranky/


Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
1/2  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 
  posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w  

 

Magistrát města Ostravy 

odbor ochrany životního prostředí      

 

 

 

KS 1837/2020 

PD – Rekonstrukce SZ Výškovice 

 

Jedná se o stanovisko k dokumentaci výše uvedené stavby, umístěné na pozemcích parc. č. 1106, 1107 v k. 

ú. Výškovice u Ostravy, pro stavební řízení. Předmětem předložené dokumentace jsou stavební úpravy 

stávajícího objektu zahrnující změnu dispozičního řešení, výměnu výplní otvorů a zateplení obálky budovy. 
Součástí stavby bude i nová hydroizolace spodní stavby včetně opravy okapového chodníku. 
 

Realizací stavby nedojde k dotčení zájmů chráněných zákonem č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění 
pozdějších předpisů a zákonem č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 
pozdějších předpisů a zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů a zákonem č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

Vyřizuje: odpadové hospodářství - Ing. Fialová, tel. 599 442 413; ochrana přírody - Ing. Hurtová, tel. 

599 442 079 

 

Magistrát města Ostravy, odbor ochrany životního prostředí jako správní orgán místně příslušný podle ust. 
§ 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 314/2002 Sb., o stanovení 

obcí s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působností, ve znění pozdějších předpisů, 
a věcně příslušný podle: 

 

A) ust. § 71 písm. k) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“), dává k dokumentaci investora: Dopravní podnik Ostrava, 

a.s., IČ 619 74 757, se sídlem Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava, podle ust. § 79 odst. 4 zákona o odpadech 

z hlediska nakládání s odpady 

kladné závazné stanovisko.  

 

Odůvodnění: V předložené projektové dokumentaci jsou popsány způsoby nakládání s odpady, které jsou 

v souladu s povinnostmi vyplývajícími ze zákona o odpadech a prováděcích právních předpisů. 
 

Poučení: Proti tomuto závaznému stanovisku nelze podat samostatné odvolání, neboť dle ust. § 149 
správního řádu není tento úkon samostatným správním rozhodnutím. Obsah závazného stanoviska lze 

   

 Magistrát města Ostravy  

 odbor územního plánování a stavebního řádu  

 oddělení územního plánování a památkové péče  

   
   

Vaše značka: SMO/599975/20/KOZ 
Ze dne: 2020-10-15 
Č. j.: SMO/672559/20/OŽP/FA 
Sp. zn.: S-SMO/600170/20/OŽP/2 
  
Vyřizuje: Ing. Hana Fialová 
Telefon: +420 599 442 413 
E-mail: hfialova@ostrava.cz 
  
Datum: 2020-11-23 
  

mailto:hfialova@ostrava.cz


Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
2/2  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 
  posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w  

 

napadnout odvoláním proti rozhodnutí správního orgánu, pro jehož výrokovou část je obsah tohoto 
závazného stanoviska závazný. 

 

B) ust. § 77 odst. 1 písm. j) a ust. § 77 odst. 4 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 114/1992 Sb.), vydává na základě ust. § 90 odst. 16 zákona 
č. 114/1992 Sb. ve spojení s ust. § 65 zákona č. 114/1992 Sb. a dle ust. § 149 odst. 1 správního řádu a dle 
ust. § 4 odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, k projektové dokumentaci stavby „PD – rekonstrukce SZ Výškovice“ pro 
stavební řízení, investora - právnické osoby: Dopravní podnik Ostrava, a.s., IČ 619 74 757, se sídlem 

Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava, 
kladné závazné stanovisko.   

  

Odůvodnění: Předložená projektová dokumentace řeší stavební úpravy stávajícího objektu zahrnující změnu 
dispozičního řešení, výměnu výplní otvorů a zateplení obálky budovy. Součástí stavby bude i nová 

hydroizolace spodní stavby včetně opravy okapového chodníku. Stavbou budou dotčeny pozemky parc. č. 
1106 a 1107 v k. ú. Výškovice u Ostravy. V blízkosti stavby se nachází dřeviny, dokumentace 
nepředpokládá jejich odstranění. Dokumentace obsahuje způsob ochrany dřevin, který je v souladu s ust. § 7 

odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., proto MMO OOŽP nestanovoval k ochraně dřevin žádné podmínky. 

MMO OOŽP sděluje, že vzhledem k tomu, že se stavbou dotčené pozemky dle Územního plánu Ostravy 
nacházejí v zastavěném území, pro které je územním plánem stanoveno plošné a prostorové uspořádání 
a podmínky ochrany krajinného rázu dohodnuté s orgánem ochrany přírody, není v souladu s ust. § 12 odst. 4 
zákona č. 114/1992 Sb. vliv stavby na krajinný ráz posuzován. 

Ostatní zájmy ochrany přírody v kompetenci MMO OOŽP nebudou realizací výše uvedené stavby dotčeny. 
Podkladem pro vydání závazného stanoviska byla dokumentace, která byla součástí žádosti. 
 

Poučení: Proti tomuto závaznému stanovisku nelze podat samostatné odvolání, neboť dle ust. § 149 
správního řádu není tento úkon samostatným správním rozhodnutím. Obsah závazného stanoviska lze 
napadnout odvoláním proti rozhodnutí správního orgánu, pro jehož výrokovou část je obsah tohoto 
závazného stanoviska závazný.  

 

Upozornění: 
V zájmu ochrany volně žijících druhů ptáků nesmí dojít ke stavebním pracím, které by měly za následek 
porušení ust. § 5a odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb.  

V případě výskytu sídel či jedinců druhů živočichů (např. rorýsi, netopýři apod.), kteří jsou zvláště  
chráněni podle ust. § 48 zákona č. 114/1992 Sb., je nutné projednat realizaci stavby s kompetentním 

orgánem ochrany přírody (Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství), 
který je oprávněn stanovit další postup a určit, zda bude nutné žádat o výjimku z ochranných podmínek 

zvláště chráněných druhů živočichů dle ust. § 56 zákona č. 114/1992 Sb. 
 

 

 

 

 

Ing. Bc. Vítězslav Dobeš, CSc. 
vedoucí oddělení  
odpadového hospodářství a ochrany ovzduší 
 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
1/1  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 
  posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w  

Magistrát města Ostravy 

Odbor dopravy  

 

 

 

 

 
 KS 1837/2020 

 
K výše uvedené záležitosti není odbor dopravy dotčeným orgánem ve smyslu zákona  
č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon). 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jan Turovský, v. r. 

oprávněná úřední osoba 
 
 
-elektronicky podepsáno- 

   
 Magistrát města Ostravy  
 Odbor územního plánování a stavebního řádu  

 oddělení územního plánování a památkové 

péče 

 

   
   

Vaše značka:  
Ze dne:  

Č. j.: SMO/601405/20/OD/Tur 
Sp. zn.: S-SMO/600172/20/OD/2 

  

Vyřizuje: Ing. Jan Turovský 

Telefon: +420 599 442 317 
Fax:  

E-mail: jturovsky@ostrava.cz 

  

Datum: 2020-10-16 

file:///C:/Users/glac.NET/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/TWNRS6FC/
file:///C:/Users/glac.NET/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/TWNRS6FC/espis_objektsps/evidencni_cislo
file:///C:/Users/glac.NET/Desktop/Pička/espis_objektsps/cislo_jednaci
file:///C:/Users/glac.NET/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/TWNRS6FC/
file:///C:/Users/glac.NET/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/TWNRS6FC/espis_zpracovatel/pracovnik/telefon1
file:///C:/Users/glac.NET/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/TWNRS6FC/espis_zpracovatel/pracovnik/kod


SMO/627979/20/ÚPaSŘ/Bur 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
1/1  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 
  posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w  

Magistrát města Ostravy 
Odbor územního plánování a stavebního řádu 

 

 

 

 

 

 

KS 1837/2020  
 
„PD - Rekonstrukce SZ Výškovice“ na pozemcích parc. č. 1106 a 1107 v k.ú. Výškovice u Ostravy,  
dokumentace pro stavební povolení. 

 

Ve výše uvedeném řízení není Magistrát města Ostravy, odbor územního plánování a stavebního řádu, 
oddělení územního plánování a památkové péče jako úřad územního plánování ve smyslu ust. § 96b 
odstavce 1, zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, dotčeným orgánem.  

 

 

 

 

 

 

Ing. arch. Jiří Burysz 

oprávněná úřední osoba 

 

-elektronicky podepsáno- 

   

 Magistrát města Ostravy  

    Odbor územního plánování a stavebního řádu  
   
 Oddělení územního plánování a památkové péče  

Vaše značka:  
Ze dne:  
Č. j.: SMO/627979/20/ÚPaSŘ/Bur 
Sp. zn.: S-SMO/600156/20/ÚPaSŘ/2 

  
Vyřizuje: Ing. arch. Jiří Burysz 
Telefon: +420 599 442 276 
Mobil:  
E-mail: jburysz@ostrava.cz 

  

Datum: 2020-10-29 



Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
1/1  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 
  posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w  

Magistrát města Ostravy 

Odbor územního plánování a stavebního řádu 

 

 

 

 

 

KS 1837/2020 

 

 

Magistrát města Ostravy, odbor územního plánování a stavebního řádu – odd. územního plánování a 
památkové péče jako příslušný orgán státní památkové péče podle ustanovení § 29 zákona č. 20/1987 
Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, v rámci vydání koordinovaného závazného  
stanoviska sděluje: 

 
předmět žádosti není kulturní památkou, neleží v památkově chráněném území a tudíž se na něj 
nevztahují ustanovení zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
 
 
 

 Ing. Alexandra Willerthová 

 oprávněná úřední osoba 
 
 

-elektronicky podepsáno- 

   

 Magistrát města Ostravy  
 Odbor územního plánování a stavebního řádu  
 Oddělení územního plánování a památkové péče  

   
   

Vaše značka:  
Ze dne:  
Č. j.: SMO/605860/20/ÚPaSŘ/Wil 
Sp. zn.: S-SMO/600167/20/ÚPaSŘ/2 

  

Vyřizuje: Ing. Alexandra Willerthová 

Telefon: +420 599 442 042 
Fax:  

E-mail: awillerthova@ostrava.cz 

  
Datum: 2020-10-19 

file:///C:/Users/glac.NET/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/TWNRS6FC/
file:///C:/Users/glac.NET/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/TWNRS6FC/espis_objektsps/evidencni_cislo
file:///C:/Users/glac.NET/Desktop/Pička/espis_objektsps/cislo_jednaci
file:///C:/Users/glac.NET/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/TWNRS6FC/
file:///C:/Users/glac.NET/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/TWNRS6FC/espis_zpracovatel/pracovnik/telefon1
file:///C:/Users/glac.NET/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/TWNRS6FC/espis_zpracovatel/pracovnik/kod

	1
	2
	3
	4

